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Afiliaciones en alta a la Seguridad Social. Diciembre de 2023

El nimero de afiliaciones en alta a la Seguridad Social en Aragén a fecha 31 de
diciembre de 2023 ha sido de 605.010, lo que supone 16.086 afiliaciones mas que en
diciembre de 2022, un 2,73% de crecimiento en tasa de variacion interanual. Los
autonomos han perdido 498 afiliaciones en dicho periodo.

Afiliaciones en alta a la Seguridad Social y tasas de variacion.

Huesca Teruel Zaragoza Aragon

Total de afiliaciones en alta 103.748 56.457 444.805 605.010
Variacion trimestral (%) 0,26 -2,38 -0,66 -0,67
Variacion interanual (%) 1,30 1,80 3,19 2,73
Tasas de variacién trimestral. Tasas de variacion interanual.
Evolucion.
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Afiliaciones en alta a la Seguridad Social. Diciembre de 2023

La tasa de variacion trimestral de afiliaciones en alta a la Seguridad Social en Aragon
en el cuarto trimestre de 2023 es del -0,67% y, en términos desestacionalizados,

corregida de efectos estacionales y de calendario, del 0,27%.

Afiliaciones. Serie original y desestacionalizada.

Tasas de variacion trimestral (%)
Original Desestacionalizada
Aragén -0,67 0,27

Afiliaciones. Corregido de efectos estacionales y de calendario.
Aragon. Tasas de variacion trimestral.

Unidad: porcentaje
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Afiliaciones en alta a la Seguridad Social. Diciembre de 2023

Afiliaciones por edad y sexo. Aragon.

Unidad: afiliacion

03/01/2024

Edad Total Hombres Mujeres

Total 605.010 322.080 282.930
16-19 5.491 3.037 2.454
20-24 32.281 18.207 14.074
25-29 48.926  26.814 22.112
30-34 55.541 29.216  26.325
35-39 64.323 33.590 30.733
40-44 79.278  41.813  37.465
45-49 93.773 49.602 44.171
50-54 86.470 45.669 40.801
55-59 75.356  40.117 35.239
60-64 52.996 28.373 24.623
65-69 8.375 4,137 4.238
Mas de 69 2.192 1.500 692
No consta 8 5 3

Afiliaciones por régimen de

cotizacion y sexo. Aragon.
Unidad: afiliacion

16-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
Méas de 69

60%

Régimen Total Hombres Mujeres
Total 605.010 322.080 282.930
General 506.066 258.263 247.803
Mineria 9 9 0
Autbnomos 98.935 63.808 35.127

Autonomos por sector y sexo. Aragon.

Unidad: afiliacion

Hombres  ®Mujeres

40% 20% 0% 20% 40% 60%

Variacion interanual total

por régimen. Aragon.
Variacion interanual (%)

-40,00

-0,50

Afiliaciones por
nacionalidad. Aragon.

Sector de actividad Total Hombres Mujeres

Total 98.935 63.808 35.127

Agricultura, i
ganaderia y pesca 17.737 13.348 4.389

Industria y energia 6.208 4.407 1.801

Construccioén 11.527 10.326 1.201

Servicios 63.463 35.727 27.736
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Afiliaciones en alta a la Seguridad Social. Diciembre de 2023

Afiliaciones por sectores de actividad. Aragon y comarcas.

Aragon

La Jacetania
Alto Gallego
Sobrarbe
Ribagorza
Cinco Villas

Hoya de Huesca / Plana de

Somontano de Barbastro
Cinca Medio

La Litera / La Llitera

Los Monegros

Bajo Cinca / Baix Cinca
Tarazona y el Moncayo
Campo de Borja

Aranda

Ribera Alta del Ebro
Valdejalon

Central

Ribera Baja del Ebro
Bajo Aragon-Caspe / Baix
Comunidad de Calatayud
Campo de Carifiena
Campo de Belchite

Bajo Martin

Campo de Daroca
Jiloca

Cuencas Mineras
Andorra-Sierra de Arcos
Bajo Aragén

Comunidad de Teruel
Maestrazgo

Sierra de Albarracin
Gudar-Javalambre
Matarrafia / Matarranya
Sin clasificar

605.010
6.557
6.098
2.815
5.533

12.950
36.542
10.106
9.380
10.275
6.322
11.873
4.421
4.788
1.493
18.613
14.897

358.695
3.591
4.638

10.890
4.504
1.254
2.480
2.069
4.016
2.231
2.286

10.773

25.812

956
1.344
3.226
3.314
268
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M Agricultura, ganaderia y pesca

Construccion

Fuente: IAEST segun datos de la Tesoreria General Seguridad Social

Mas informacion
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